ЛИПЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

49 СЕССИЯ

Р Е ШЕ НИЕ
04,03.2014 г. Липецк № 798

О внесении изменений
в Положение о звании «Почетный гражданин города Липецка»

Рассмотрев принятый в первом чтении проект изменений в Положение
о звании «Почетный гражданин города Липецка», руководствуясь статьями
20, 36 Устава города Липецка, учитывая решение постоянной комиссии
Липецкого городского Совета депутатов по правовым вопросам, местному
самоуправлению и депутатской этике, Липецкий городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л :

1. Принять изменения в Положение о звании «Почетный гражданин
города Липецка» (прилагаются).

2. Рекомендовать администрации города Липецка:
1) при очередном уточнении бюджета города Липецка на 2014 год и

плановый период 2015 и 2016 годов предусмотреть выделение финансовых
средств на расходы, связанные с увеличением с 1 января 2014 года
ежемесячной денежной выплаты с 5000 рублей до 7000 рублей;

2) внести изменения в постановление администрации города Липецка
от 24.05.2010 № 1415 (в редакции от 21.06.2013 № 1506) «Об утверждении
Положения о резервном фонде» в части финансирования затрат на похороны
Почетных граждан города Липецка в сумме не более 100000 рублей.

3. Направить вышеуказанный нормативный правовой акт Главе города
Липецка для подписания и официального опубликования.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.

Председатель
Липецкого городского
Совета депутатов

Секретарь сессии

И.В.Тиньков

Н.Н.Орлов